— 1 —

梧州学院教务处文件
教务字〔2022〕14号

关于做好暴雨防御期间教学工作的通知

各单位、各部门：

2022 年 5 月 9 日，梧州市防汛抗旱指挥部办公室发布暴雨

防御警报（2022 年警报第 3 号）。警报称：5 月 9 日全市有阵雨

或雷雨，局部大雨；10—11 日，全市有大雨到暴雨、局部大暴雨，

并伴短时雷暴大风、冰雹等强对流天气；12日，全市有大雨到暴

雨、局部大暴雨，并伴短时雷暴大风、冰雹等强对流天气；13日，

全市阴天有中到大雨，局部暴雨。本次强降雨过程强度强、范围

广、维持时间长，致灾风险高，梧州市气象局已发布重大气象信

息专报及启动重大气象信息报告。为确保师生安全，现就做好暴

雨防御期间教学工作通知如下：

一、师生已在校内，上课前出现突发恶劣天气，全体师生要

安全第一，要在确保人身安全的情况下再赶往教室、实验室。因

故不能准时到达的，任课教师通知到学生后，适时向教务处报备；

— 2 —

学生向辅导员（或班主任，下同）报备后，适时向任课教师报备。

二、师生在返校或离校回家的途中，遇突发恶劣天气被困的，

学生第一时间向辅导员报告，任课教师第一时间向所在部门领导

报告；因被困影响上课的，待危险解除后再适时办理请假手续。

三、确因遭遇突发恶劣天气影响上课的，师生均不作迟到、

旷课或早退处理。

特此通知。

教务处

2022 年 5月 9日